- 1 -

豫工院纪〔2016〕6 号

                          ★

各党总支、直属党支部：

现将《党总支（直属党支部）纪检委员岗位职责》印发

给你们，请组织相关人员认真学习，深入贯彻落实。

                             中共河南工程学院纪委

                                  2016 年 6 月 14 日

 - 2 -

党总支（直属党支部）纪检委员岗位职责

党总支（直属党支部）的纪检委员在校纪委和所在党

总支（直属党支部）的领导下，负责党总支（直属党支部）

的纪律检查工作。具体职责是：

1、落实党风廉政建设责任制的有关规定，提请党

总支（直属党支部）定期研究本单位党风廉政建设有关问

题。

2、做好党风廉政建设宣传教育工作，加强对党员进行

党性、党风、党纪教育。

3、协助本党总支（直属党支部）制定有关加强党风

廉政建设的文件和规章制度。

4、参加党政联席会，对本单位党政领导班子议事

决策过程进行监督。

5、监督、检查本单位党风廉政建设主体责任的落

实情况以及党员干部在纪律作风和廉洁自律方面的情

况。

6、协助本党总支（直属党支部）受理对党员的检举、

控告和党员的申诉，认真做好记录，并及时向校纪委反

映情况。

 - 3 -

7、根据所在党总支（直属党支部）和校纪委的安排，

参加对党员违纪情况的调查处理，并提出处理意见。考

察了解被处分党员改正错误的情况，并给予教育和帮助。

8、参加校纪委召开的会议、组织的有关活动，完

成校纪委安排的各项工作。

9、定期向校纪委汇报和反映党风廉政建设苗头性

问题和党风廉政建设意见建议。

10、完成校纪委和党总支交办的其他工作任务。

中共河南工程学院纪委                 2015年 6月14日印发